familiae data sit, venditor autem pretium non accep- perit, et id quoque amissum sit, tam is quam credi- tor de in rem verso actionem habent;

IV. Melior autem est conditio occupantis: non L. 4. enim utrius dominus condemnatur. D. XV. 3.

V. In his, quae necessario emuntur, solidum L. 5. pr. quod datur, in rem versum est, licet dominus ratum §. 1. D. eod. non habuerit; sin res non necessariae tamen quasi

32. [Steph. ad l. 3 §. 9]. Nota: si servus in rem domini non verterit, quae ei ab aliquo credita sunt, de in rem verso actioni non est locus, quamvis servus so- litus fuit, in rem domini vertere. Aliud est, si quem paratus esset vertere, non negligientia amiserit, quae ei credita essent; tunc enim locus est de in rem verso actioni, sicut Africanus dig. 17 [pr.] dicit.

33. Anon. [ad l. 3 §. 9]. Aliud est in exercitoria et institoria, ut lib. XIV tit. 1 dig. 7.

34. [Steph. ad l. 3 §. 9 verb: curiosus]. Hoc est vigilare debet creditor et curam gerere, ut servus, quae ei credita sunt, in bona domini impendat.

35. Cyr. [l. 3 §. 10]. Si mutuum sumserit ad vestem comparandam, si quidem pretium solutum sit, creditor agit, licet vestis perierit: sin pecunia perierit, sive ve- stis familie data sit sive perierit, tam creditor quam venditor agit.

36. [Steph. ad l. 3 §. 10 verb: pecunia perierit]. Absque culpa servi pecuniam periisse pone. Nam qui- bus casibus procurator mandati actionem habere pot- est, iisdem servus adversus dominum de in rem verso actionem competere facit, ut didicisti supra, et Africanus dicit dig. 17 [pr.]; procurator autem, si propria culpa aliquid amiserit, mandati agere non potest. Lege etiam ipsum dig. 17.

37. Anon. [ad l. 3 §. 10]. Sine culpa amisit, ut dig. 17 [pr.]

38. Steph. [ad l. 4]. Nota etiam in actione de in rem verso regulam obtinere, quae dicit, meliorem esse occupantis conditionem.

39. Anon. [ad l. 4]. Quis praferatur in de pe- culio actione, didicisti tit. 1 dig. 10.

40. Cyr. [l. 5 pr. §. 1]. Si servus emerit rem ne- cessariam, integrum pretium versum est: sin minus, quanti valet, etiam sine ratihabitione domini.

41. [Steph. ad l. 5 pr. verb: quasi domino ne- cessariias]. Nam si sciens domino necessarias non esse eas res servus comparaverit, non est versum: nam ex quibus causis procurator et negotiorum gestor, qui liber est et impensis fecit, mandati vel negotiorum ge- storū actionem adversus principalem habet, ex iisdem servus, qui impensis fecit, de in rem verso actionem adversus dominum competere facit, quam regulam dig. 3 [§. 2] didicisti.